

Wizyta min. A. Gromyki w Waszyngtonie

W niedzielę przybył do stolicy USA minister spraw zagranicznych ZSRR, Andriej Gromyko. Na lotnisku Andrews witali go sekretarz stanu USA, Henry Kissinger i inne osobistości oficjalne.

Członek Biura Politycznego KC KPZR, minister spraw zagranicznych ZSRR Andriej Gromyko spotkał się w poniedziałek z sekretarzem stanu USA, Henry Kissingerem. Dokonano wymiany poglądów na temat zagadnień interesujących obie strony.

Wręczenie dyplomów

nowym członkom PAN

Wczoraj w Sali Lustrzanej pałacu Staszyca odbyło się wręczenie dyplomów 65 członkom-korespondentom i członkom rzeczywistym PAN, wybranym 19 grudnia ub. r.

W uroczystości wzięli udział członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR, Franciszek Szlachet.



CO DZIEŃ CONTIESTE

W 36 dniu roku słońce wzeszło o godz. 7.11, zajdzie zaś o 16.30.

Imieniny obchodzą

Agata, Adelajda, Strzeżysław

Dziurny synoptyk

przewiduje dla Łodzi i województwa następującą pogodę:

zachmurzenie duże z możliwością większych przejaśnień. Okresami opady deszczu i mglisto. Temperatura od 0 do plus 3 st. C. Wiatry słabe, zmienne. Jutro możliwy deszcz. Nadal ciepło.

Wczoraj o godz. 19 ciśnienie wynosiło 746,8 mm.

Ważniejsze rocznice:

1964 — Podpisanie polsko-francuskiej długoletniej umowy handlowej

Taka sobie myśl

Człowiek — mechanizm, który miłość własną nakreca co dzień.

Uśmiechnij się



— Nie wtrącaj się, za nieostrożną jazdę należy mu się mandat.

Wyd. A. Rok XXX

Łódź, wtorek 5 lutego 1974 r. Nr 30 (7830)

Cena 50 gr

DE DZIENNIK ŁÓDZKI

Węzłowe problemy społeczno-gospodarczego rozwoju kraju w bieżącym roku Krajowa narada w Warszawie

Ponad 600 działaczy partyjno-gospodarczych uczestniczyło wczoraj w krajowej naradzie w Urzędzie Rady Ministrów w Warszawie. Tematem jej były węzłowe zadania w realizacji planu rozwoju społeczno-gospodarczego w 1974 r. W prezydium narady zasiadli: Edward Gierek, Henryk Jablonski, Piotr Jaroszewicz, Edward Babiuch, Mieczysław Jagielski, Władysław Kruczek, Stefan Olszowski, Franciszek Szlachet, Jan Szydłak, Józef Tejhma, Kazimierz Barcikowski, Stanisław Kowalczyk, Jerzy Łukaszewicz, Kazimierz Olszewski. Na naradzie przybyli również prezes NK ZSL Stanisław Guca oraz przewodniczący CK SD Andrzej Benesz.

Otwierając obrady, Edward Gierek stwierdził, że obecna narada — pierwsza z zapowiedzianych przez Biuro Polityczne KC PZPR — ma na celu wypracowanie najskuteczniejszych dróg i metod realizacji tegorocznych zadań na wszystkich odcinkach życia gospodarczego. Narada spełni swoje zadanie — oświadczył i sekretarz KC — jeśli przyczyni się do mobilizacji kierownictwa gospodarczego i wszystkich ludzi pracy na rzecz realizacji podstawowych zadań społeczno-gospodarczych, wytyczonych w programie VI Zjazdu PZPR.

Następnie zabrał głos premier Piotr Jaroszewicz. (OMÓWIENIE JEGO WYSTĄPIENIA PODAJEMY NA STR. 2.)

Z kolei rozpoczęła się dyskusja, w której wzięło udział 23 mówców.

Na zakończenie dyskusji zabrał głos Edward Gierek. (OMÓWIENIE PRZEMÓWIENIA PODAJEMY OBOK.)

Na tym prace pierwszej w tym roku krajowej narady gospodarczej zostały zamknięte.

Katastrofy ■ Klęski żywiołowe ■ Pożary

DELHI. — Około 200 domów spłonęło w miejscowości Czanghnikhwa na południu Birmy. Ponad 500 osób pozostało bez dachu nad głową i środków do życia. Straty spowodowane przez pożar ocenia się na milion kiatów.

LONDYN. — Z Montevideo donoszą, że 14 osób zostało zabitych, a 40 odniosło rany w wypadku drogowym, który wydarzył się w pobliżu tego miasta. W autobusie peka detka i wóz stoczył się z szosy do rowu z wysokością 12 metrów — informuje komunikat policji.

PARYŻ. — W niedzielę po południu na Morzu Śródziemnym w pobliżu Balearów zatonał statek holenderski „Francja”. Katastrofe spowodowała prawdopodobnie eksplozja

Arcybiskup

A. Casaroli

przybył do Polski

Na zaproszenie ministra spraw zagranicznych PRL Stefana Olszowskiego w dniu 4 bm. przybył z Watykanu z oficjalną wizytą do Polski sekretarz Rady do Spraw Publicznych Kościoła — ksiądz arcybiskup Agostino Casaroli, któremu towarzyszą: ks. arcybiskup Luigi Poggi — nuncjusz apostolski do specjalnych misji, ks. Andrzej Maria Deskur — przewodniczący Komisji Papieskiej ds. Informacji Społecznej, ks. Gabriel Montalvo — radca nuncjatury w Radzie ds. Publicznych Kościoła.

Na międzynarodowym dworcu lotniczym ks. arcybiskupa A. Casaroligo i towarzyszące mu osoby powitał minister spraw zagranicznych — Stefan Olszowski oraz przedstawiciele MSZ i Urzędu do Spraw Wyznań.

Obecny był sekretarz Episkopatu ks. bp. Bronisław Dąbrowski.

W godzinach popołudniowych ksiądz arcybiskup Casaroli złożył wieniec na Grobie Nieznanego Żołnierza.

W Ministerstwie Spraw Zagranicznych rozpoczęły się rozmowy plenarne.

zbiorników z substancjami chemicznymi, które stanęły w płomieniach. Zalodze statku na ratunek pospieszył statek algierski „Chagault”, który znajdował się w pobliżu. Akcja ratunkowa była utrudniona z powodu gwałtownej nawałnicy. Uratowano tylko 4 z 13 członków załogi. Wkrótce potem „Francja” rozbiła się o skały i zatonał statek płynący z Marsylii do Algieru.

DELHI. — 21 osób poniosło śmierć w wyniku osunięcia się ziemi w dolinie Dżammu Sringapar (Indie). Od wielu dni rejon ten nekaję ulewy. Obfite opady deszczu, śniegu oraz lawiny sparaliżowały komunikację w Indiach północnych. Na drogach uległo wiele samochodów.

Rzym. — Połnocna część Włoch nawiedzili katastrofalna śnieżycy. W ciągu ostatnich 24 godzin w Alpach spadła tak duża ilość śniegu, że wiele miejscowości jest odciętych od świata. Natomiast na południu pada obfity deszcz, zwłaszcza na Sycylii i na Sardynii.

Próby

ściągnięcia z mielizny

s/t „Nurca”

Od 4 stycznia br. tkwi na mieliznie koło portu Aberdeen w Szkocji trawler „Nurca” należący do Gdynskiego Przedsiębiorstwa Rybackiego „Dalmor”. Podjęta została decyzja o ściągnięciu jednostki z mielizny. Zadania tego podjęło się angielskie przedsiębiorstwo ratownicze z Wyspy Wright.

Operacja ściągnięcia z mielizny rozpocznie się prawdopodobnie w dniach 7-8 bm. Wtedy to bowiem w rejonie Wybrzeża Szkockiego następuje okresowy największy przypływ wody. Trzeba bowiem pamiętać, że sztormy i fale zepchnęły jednostkę na samą plażę w odległości 50-60 m od linii brzegowej. Jeśli akcja się powiedzie, s/t „Nurca” zostanie doholowany do portu w Aberdeen, gdzie jednostka poddana zostanie oględzinom. Ekspert wydadzą wtedy decyzję o dalszych losach uszkodzonego statku.

Utrzymanie wysokiej dynamiki gospodarczej i wzrost wydajności pracy — głównymi zadaniami 1974 r.

Omówienie wystąpienia E. Gierka na naradzie partyjno-gospodarczej

Nawiązując do dyskusji jaka toczyła się na naradzie, Edward Gierek stwierdził, że wniosła ona wiele dodatkowych propozycji i wniosków, pogłębiła rozeznanie zadań, które podejmujemy. **BIŻĄCY ROK — POWIEDZIAŁ — ZACZAŁ SIĘ DOBRZE: RYTMICZNA PRACA I TERMINOWYM WYKONYWANIEM ZADAŃ PRODUKCYJNYCH I INWESTYCYJNYCH.** Ma to ogromne znaczenie, weszliśmy bowiem w rok bardzo ważny z punktu widzenia całej realizacji programu VI Zjazdu. Zamierzenia i nadzieje, które wiążemy z tym rokiem, znalazły wyraz w decyzjach XII Plenum KC i Sejmu. **DECYZJE TE OZNACZAJĄ NOWY ZASADNICZY POSTĘP W DZIEDZINIE WZROSTU PLAC I ZALATWIANIA SPRAW SOCJALNYCH.**

GŁÓWNE NASZE ZADANIA W 1974 R. POLEGA NA UTRZYMANIU WYSOKIEJ DYNAMIKI GOSPODARZEJ, OD TEGO BOWIEM ZALEŻY DALSZY POSTĘP SPOŁECZNY I POPRAWA WARUNKÓW BYTOWYCH LUDZI PRACY. Od tego też w wielkim stopniu zależy dobry klimat społeczny jaki cechuje życie naszego narodu. Dobra atmosfera polityczna, która jest wielkim naszym osiągnięciem, ma też doniosłą wartość społeczno-ekonomiczną, jest ważnym czynnikiem rozwoju, zwiększania efektywności gospodarowania i lepszego działania we wszystkich dziedzinach.

Wspominając następnie konsultacje które bezpośrednio przed XII Plenum KC przeprowadzono z aktywnym partynym w kwestii zamierzeń placowych i socjalnych, i sekretarz KC powiedział, że pierwsza i zasadnicza sprawa, jaką wynika z tych konsultacji, **TO POWSZECHNA AKCEPTACJA PRZEZ PARTIE I OPINIE SPOŁECZNA PODJĘTYCH DECYZJI.** Nasza polityka społeczna — jak wiadomo — zakłada konsekwentną realizację socjalistycznej zasady — **WYŻSZA PLACA ZA LEPSZĄ PRACĘ.** Rozmach, który nadaliliśmy polityce społecznej i który chcemy utrzymać w przyszłości — stwierdził E. Gierek — każe zastanowić się nad pogłębieniem naukowych podstaw tej polityki. Między innymi konieczne jest dokonanie analizy kształtowania się w naszym kraju niezbadanej i społecznie uzasadnionej minimum utrzymania. **W ZASADZIE ZMIERZAMY KU TEMU, ABY NAIŻSZA PLACA W KRAJU STANOWIŁA POŁOWE PLACY PRZECIĘTNEJ. PO OSTATNICH DECYZJACH NIE JEST TO CEL ZBYT JUŻ ODLEGŁY.**

Ważnym wnioskiem z konsultacji jest również szeroki zakres zrozumienia dla podjętych decyzji cenowych, dla ich zasadności i konieczności. Trochęśmy się o to, **ABY KONSEKWENCJE ZMIAN W CENACH NIE DOTKNĘŁY PODSTAWOWEJ CZĘŚCI LUDZI PRACY.** Chcemy jednak by dodatkowe obciążenia, które w umiarkowanej skali poniosą ludzie lepiej sytuowani, mogły być wyrównane przez wzrost wydajności oraz efektywności ich pracy i wynikający stąd wzrost dochodów.

Edward Gierek bardzo mocno podkreślił, że **BĘDZIE SIĘ JEDNOCZEŚNIE KONSEKWENTNIE TĘPIĆ WYSZKIE PRÓBY ŻYCIA NA KOSZT SPOŁECZNEJ WYDAJNOŚCI, ŻYCIA I PRACY INNYCH.** Przeciwdziałania — powiedział — wymagają zarówno jawne pasożytnictwo, jak wszelkie formy cwaniactwa i wyłudzenia zarobków — mniejszych i większych — wówczas gdy nie uzasadnia ich rzeczywisty wkład pracy. **NATOMIAST KAŻDY UCZCIWY WYSILEK I KAŻDY RZETELNY WKŁAD DO ROZWOJU KRAJU POWINIEN PRZYNOŚĆ MORALNĄ I MATERIALNĄ SATYSFAKCJĘ.** Wzrost dochodów osobistych z tego tytułu jest społecznie uzasadniony i powinien być społecznie akceptowany. W tej płaszczyźnie należy stale umacniać i pogłębiać zgodność interesów dobrze pracującej jednostki i całego społeczeństwa.

Poruszając z kolei szerszą sprawę efektywności gospodarowania E. Gierek stwierdził, że mamy wszelkie podstawy aby sądzić, że decyzje XII Plenum umocniły i uropowszczyły zainteresowanie klasy robotniczej, inteligencji, rolników, wszystkich ludzi pracy, postępowem w tej dziedzinie. Wyrzucił przy tym przekonanie, że aktywność ludzi pracy, stanowiąca główne źródło dalszej dynamiki rozwoju społeczno-gospodarczego, znajduje swój wyraz w nowych inicjatywach produkcyjnych. **Powinnyśmy wychodzić tym inicjatywom na spotkanie I TAK KIEROWAĆ GOSPODARKĄ, ABY SPRZYJAŁO TO URUCHAMIANIU REZERWY ORAZ DALSZEMU POBUZDANIU AKTYWNOŚCI LUDZI PRACY. JEST TO NACZELNE ZADANIE AKTYWU PARTYJNEGO I PAŃSTWOWEGO, CAŁEJ KADRY KIEROWNICZEJ GOSPODARKI.**

Od efektywności gospodarowania w wielkim stopniu zależy **KLUCZOWA SPRAWA UTRWALENIA RÓWNOWAGI RYNKOWEJ.** To z kolei wymaga nie tylko dynamicznej produkcji, lecz także stałego postępu technicznego i technologicznego, podnoszenia jakości i nowoczesności wyrobów. Wykonanie i przekroczenie zadań w tej dziedzinie powinno stać się ambicją wszystkich organizacji gospodarczych i wszystkich instancji partyjnych.

DRUGIM PODSTAWOWYM ZADANIEM 1974 R. — POWIEDZIAŁ E. GIEREK — JEST DALSZY WZROST WYDAJNOŚCI PRACY. Dokonalność w tej dziedzinie wyrażonego postępu, **ALE NADAL POSIADAMY TU JESZCZE OGROMNE REZERWY,** których wykorzystanie wymaga lepszej organizacji począwszy od pojedynczych stanowisk pracy, a skończywszy na gospodarce narodowej jako całości.

Szybszemu wzrostowi wydajności pracy w br. sprzyja wysoki zaawansowanie programu inwestycyjnego. Jego efektem jest coraz większa liczba nowych zakładów produkcyjnych wyposażonych w nowoczesne urządzenia techniczne. **DOŚWIADCZENIA ROKU 1973 UTWIERDZAJĄ NAS W PRZEKONANIU, ŻE W DZIEDZINIE INWESTYCYJ — ICH ORGANIZACJI I TERMINOWEGO WYKONYWANIA PRAC — REZERWY SĄ RÓWNIEM JESZCZE OLBRYMIE.**

Poprawie efektywności gospodarowania — kontynuował mówca — służyć powinna w coraz szerszym zakresie współpraca z zagranicą. Największe znaczenie przywiązujemy do dalszego pogłębiania integracji gospodarczej z krajami socjalistycznymi. Osiągamy w tej dziedzinie istotne postępy, **ZWŁASZCZA WE WSPÓLPRACY Z ZSRR.**

Przypominając korzyści, jakie dla naszej gospodarki, dla rozwoju nauki i techniki, płyną ze ścisłej współpracy z krajami socjalistycznymi, mówca stwierdził, że jest to jednocześnie doniosły proces polityczny. **PROCES UMACNIANIA INTERNACJONALISTYCZNEJ JEDNOSCI NASZYCH PAŃSTW.** Dzięki integracji socjalistycznej możemy stale umacniać naszą gospodarkę i polityczną pozycję wobec świata kapitalistycznego. Z tych wielostronnych czynników procesu integracji trzeba wyciągać wszystkie wnioski ekonomiczne i ideologiczne. **WSRÓD WNIOSKÓW EKONOMICZNYCH NAJWAŻNIEJSZE TO Kształtowanie racjonalnej struktury przemysłu, koncentrowanie uwagi na produkcji przemysłowej, WIELKOSERYJNEJ I TANIEJ.** Mamy już wiele cennych polskich specjalności przemysłowych. Na ich podstawie możemy obecnie wszechstronnie rozwijać i pogłębiać kooperację z ZSRR. Dalszego pogłębienia wymagają te procesy również z NRD, CSRS i innymi krajami socjalistycznymi.

MUSIMY SIĘ PRZECIWSZTAWIĆ — MÓWIŁ EDWARD GIEREK — WCIAZ ODRAZDZAJACYM SIĘ TENDENCJOM DO AUTARKICZNEGO ROZPRZASZANIA WYSILKÓW NA ZBYT WIELE CELOW. Tendencje te wyrażają najczęściej uczucie, lecz nazbyt partykularne ambicje poszczególnych środowisk technicznych czy gospodarczych. Są one jednak sprzeczne z interesem ogólnonarodowym, z duchem naszych czasów. **INTEGRACJA Z KRAJAMI SOCJALISTYCZNYMI, A PRZEDZIE WSZY-**

(Dalszy ciąg na str. 2)

Listy już wiszą w spółdzielniach Komu mieszkanie?...

Wczoraj w łódzkiej spółdzielniach mieszkaniowych wywieziono listy osób, które w roku 1974 otrzymają klucze do własnych mieszkań.

W tym roku zasoby spółdzielczości mieszkaniowej wzrosną o dalszych 6.500 mieszkań. Dzięki zastosowaniu w Łodzi nowych technologii w budownictwie...

Z owych 6.500 mieszkań - 43 proc. przypadło w udziale zakładom pracy, 26 proc. - rodzinom z wyburzanych domów i srowadzanym z zewnątrz...

Spośród nich pierwszeństwo w otrzymaniu mieszkań mają: - członkowie zajmujący pomieszczenia niemieszkalne...

- opuszczający państwowe domy dziecka;

- umieszczeni na listach zasadniczych i warunkowych, którzy nie otrzymali mieszkań w roku 1973;

- ci, którzy w połowie 1973 r. otrzymali od spółdzielni potwierdzenie przydziału mieszkania na rok 1974 - przeważnie bezdomne młode małżeństwa...

Selekcję wśród członków starających się o przyspieszenie przydziału mieszkania powierzone społecznemu komitetowi mieszkaniowemu spółdzielni...

Na zakończenie podkreślił, że przy opracowywaniu tegorocznych list wzięto pod uwagę zasadę wyrównania okresu wyczekiwania...

Po co jest samorząd mieszkańców?

Przyzwyczajenie jest drugą naturą. Prawda zawierała w tym porządku ujawnia się często w nieoczekiwanych momentach, także gdy mają one oficjalny charakter...

Zdarzyły się też wypowiedzi świadczące o tym, iż sens istnienia samorządu i jego sobie właściwy charakter...

Takich wystąpień nie było wiele. Dominowały zaś te, które świadczyły o wysokiej świadomości roli i znaczenia...



Duże nadzieje wzięliśmy z okazji eksperymentalnego aperitifu przy ul. Piotrkowskiej 92, gdzie dawniej mieściła się oświetlona pijalnia piwa...

własnym mieszkaniu i nie potrafią, czy nie chcą przystąpić do sprawy ogólnej, społecznej...

Mówca sporo uwagi poświęcił też dobroci milionów trzech lat w kraju i w Łodzi oraz nowemu klimatowi polityczno-społecznemu...

Nowe władze SPAM

Rozpoczęła się kolejna, 3-letnia, kadencja działalności łódzkiego oddziału Stowarzyszenia Polskich Artystów Muzycznych...

W kilku zdaniach

„Szwecja - archeologia w służbie współczesności” - prelekcja mgr K. Walenta...

Tylko w 5 stacjach CPN państwowe jednostki transportowe mogą otrzymywać paliwo

W myśl zarządzenia Ministrów Finansów i Komunikacji z 15 stycznia 1974 r. państwowe jednostki transportowe mają zaopatrywać się w paliwo...

Selektol Specjal - polski olej silnikowy zastąpi kosztowny import

Przez wiele lat pracownicy Instytutu Technologii Nafty pracowali nad technologią krajowego oleju silnikowego...

Selektol Specjal jest olejem wielozonowym, stosowanym latem i zimą. Posiada pełen zestaw dodatków uszczelniających...



WAŻNE TELEFONY Informacja telefoniczna 03 Straż Pożarna 08, 666-11, 695-55...

TEATRY WIELKI - godz. 19 „Madame Butterfly” POWSZECHNY - godz. 19.15 „Wkrótce nadejdą bracia”...

MUZEUM SZTUKI (ul. Włocławskiego 36) godz. 12-19 HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) godz. 9-19...

Spalony rozeń

Jeden z rzadkich w naszym mieście estetycznych punktów sprzedaży płaczków ziemniaczanych, kurczaków i szaszłyków z różną, znajdował się na Teofilowej przy skrzyżowaniu ulic Rolnej i Traktorowej...



U kogo zgaśnie światło

- 1. W dniu 11. II. br. w godz. od 6.30 do 17 ulice: Tatrzańska, osiedle Zarzew 61, nr 2, 8, 9, 10, 11 i 12. 2. W dniach 12 i 13. II. br. w godz. j. w. ulice: Tatrzańska od Milionowej...

Oszczędzaj w PKO

Przygotowaliśmy dla Państwa specjalne warunki oszczędzania w PKO. Wykorzystajcie je na swoją korzyść...

REFLEKTOR po łodzi Ludzie-żaby „Nazwa stacji Zabłotiec nieodpartie kojarzy się z żabami, choć już bardzo dawno zaspłynęło tu stawy i umilkły żabie rechotania...”

liłki „57”. Obserwując kierowcę na całej trasie od placu Wolności do placu Reymonta zauważyłem, że ani razu nie użył on kierunkowskazu...

bar-sami, gwarantując, że będzie miał duże powodzenie. Przy okazji: dziś nas otworzył nowy sklep z artykułami gospodarstwa domowego...

jest właśnie bardzo zmieniająca się ostatnio Retkini. R Na specjalne życzenie W połowie stycznia nasz reporter ogłądał w kinie „Stylowy” film pt. „Ruchomy cel”...

REFLEKTOR po łodzi Ludzie-żaby Widziane z boku „Szanowny Panie Redaktorze! 22 styczniajechałem autobusem...

PKS-em do Kutna

Lekarz, zdaje się, powinien znać życie. Ale słusznie powiada, że nie zna życia ten, kto nie był w Kutnie...

Poznał je ostatniej niedzieli łódzki lekarz dr A. M., który wezwany udał się do Kutna autobusem PKS...

Dr A. M. po pewnym czasie omówił się wszelako zapytania pana kierowcy o szczegóły odpowiadając, że jest w Kutnie umówiony i za-

leży mu na czasie. W odpowiedzi usłyszał kilka zdań, bynajmniej nie wyrwanych z kontekstu...

dżaj, bo wyrzucę z samochodu... Nie jesteście zupełnie pewni, czy udało nam się dosłownie zacytować...

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Foto-Optyka (Piotrkowska 165) - 630 zł, piąta już wpłata od pracowników tego przedsiębiorstwa...

J. POTĘGA

Czytelniczy „DE” jako odbudowę „ZIMBRO”

Ostatnio za naszym pośrednictwem na fundusz odbudowy Zamku Warszawskiego wpłacił:

Maria Wielunek (Wysoka 33) - po raz trzeci 1000 zł jako roczna wpłata na ten cel; Helena Pleśniak (Traktorowa 94 b) - dwa razy po 10 zł...

Nadal, codziennie w godz. 10-18 w sekretariacie redakcji (Piotrkowska 96, lewa oficyna) III piętro przyjmujemy wpłaty gotówkowe...

Irena Jarocka zaprasza



Fot. M. Sanecki

Kolejną imprezą jubileuszu 25-lecia Estrady Łódzkiej będzie rewią międzynarodowej piosenek, w której wystąpią: Irena Jarocka, Marian Zacharewicz, Jerzy Rajczyk...

Koncerty odbędą się 10 lutego br. o godz. 17.30 i 20 w Teatrze „Rozmaitości”. Bilety nabywać można w biurach turystycznych i „Estradzie Łódzkiej”.

Dzisiaj Radio

WTOREK, 4 LUTEGO

PROGRAM I

10.00 Wład. 10.05 Poranek filmowy. 10.30 „Sława i chwala” - odc. pow. 10.40 Jazz na weselo. 11.00 Non stop melodii. 11.18 Nie tylko dla kierowców. 11.25 Co słychać w świecie. 11.30 Koncert. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Muzyczny atlas świata. 13.00 Muzyka ludowa. 13.15 Rolniczy kwadrans. 13.30 Beat dla wszystkich. 14.00 Technika bioferze. 14.05 Muzyka ludowa. 14.30 Sport to zdrowie. 14.45 Zolnierski koncert. 15.00 Wład. 15.05 Listy z Polski. 15.10 Muzyczny omnibus. 15.35 Wirtuoz gitary. 16.00 Wład. 16.10 Z polskiej fonoteki. 16.30 Aktualności kulturalne. 16.35 Melodie z Kraju Rad. 17.00 Radiokurier. 17.20 Rymostop. 17.40 Leksykon polskiej piosenki. 18.00 Muzyka i aktualności. 18.25 Kronika muzyczna. 19.00 II wydanie dziennika. 19.15 Karnawałowe rytmy. 19.45 Rym. rynek, reklama. 20.00 Ekonomia polityczna. 20.20 Interwista. 20.47 Kronika sportowa. 21.00 Poradnik jeździecki. 21.15 Barok dla wszystkich. 21.50 Muzyka rozrywkowa. 22.00 II wydanie dziennika. 22.15 Mikrorecital wieczoru. 22.30 Studio nowości. 23.00 Wład. 23.05 Korespondencja z zagranicy. 23.10 Jam Session. 24.00 Wład.

PROGRAM II

8.30 Wład. 8.35 Mój dom, moje ośiedle. 8.55 Muzyka spod strzechy. 9.00 Zagospodarowanie polskiego wybrzeża. 9.20 Z operowej twórczości C. Monteverdiego. 9.40 „Kubus Puchatek” - fragment baśni. 10.00 Kto się z czego śmieje. 10.30 W. A. Mozart - Kwartet smyczkowy. 11.00 Dla kl. VI - Czy wszędzie gra się tak samo? - rep. 11.30 Wład. 11.35 Rodzinny tor przeszłości. 11.40 Skrzynka poszukiwania rodzina PCK. 11.45 Od Tatr do Bałtyku. 12.05 Komunikaty (L). 12.10 „Śladem inwestycyjnych miliardów” - rep. dżw. 12.25 „Z życia muzycznego Łodzi” (L). 13.00 Muzyczne obrazy. 13.20 Mikrorecital M. Magomajewa. 13.30 Wład. 13.35 „Człowiek który chciał się stać niewidzialny” - odc. opow. 13.55 Miniprzedstawienie folklorystyczne. 14.00 Więcej, lepiej, taniej. 14.15 Tu Radio Moskwa. 14.35 Z estrady warszawskiej PWSM. 15.00 Zawsze o 15.00. 15.40 „Zasadki muzyczne” (L). 15.00 „Urządzenie Ziemi”. 16.15 Koncert popołudniowy. 16.45 Aktualności łódzkie (L). 17.00 Koncert. 17.15 „W sobotę wieczorem jest piekło” - rep. lit. (L). 17.35 Utwory organowe (L). 17.45 „Skazani na dożywocie” - rep. dżw. (L). 18.20 Terminarz muzyczny. 18.30 Echo dnia. 18.40 Drogi poznania. 19.00 Kwadrans jazzu. 19.15 Lekcja jez. ang. 19.30 Magazyn lit.-muz. „Miłość do literatury”. 20.30 Poeta i jego świat. 21.00 Kwadrans muzyczny. 21.15 Rep. lit. „Paryżanka w Warszawie”. 21.30 Z kraju i ze świata. 21.50 Wład sport. 21.55 Rozmowy o wchochaniu. 22.05 Muzyka w teatrze. 22.30 Kalejdoskop kulturalny. 23.00 Z twórczości J. S. Bacha. 23.30 Wład.

PROGRAM III

12.05 Z kraju i ze świata. 12.29 Gra zespołu tradycyjnego Jazz Fiddlers.

12.25 Za kierownicą. 13.00 Na kieleckiej antenie. 15.00 Ekspresem przez świat. 15.10 Muzyczne zagadki. 15.45 Pożyczenia dźwiękowa z Paryża. 16.00 Powracająca melodia. 16.25 Solo na skrzypcach elektrycznych. 16.45 Nasz rok 74. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.05 „Koniec projektu Arka” - odc. pow. 17.15 Mój magnetofon. 17.40 Kronika szybkiego odrotu. 18.00 Ragi Gabora Szabo. 18.10 Rozszyfrowujemy piosenki. 18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 Piosenki na głos z gitarą. 19.00 Ekspresem przez świat. 19.05 Wiersze śpiewane Leśmiana. 19.20 Książka tygodnia. 19.35 Muzyczna poczta UICP. 20.00 Muzyczna kolekcja zamków i kwater. 20.40 Lekcja języka niemieckiego. 20.55 Przejście za progiem. 21.25 C. Debussy - Dwa tańce. 21.40 Na poboczu wielkiej polityki - felieton. 21.50 K. M. Weber - „Wolny strzelec”. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu wieców. 22.15 „Emancypantki” - odc. pow. 22.45 Sami tego chcieliśmy. 23.00 Wiersze Ludmily Marjańskiej. 23.05 Igor Strawiński - Symfonia pasmalów.

TELEWIZJA

PROGRAM I

6.30 Telewizyjne Technikum Rolnicze (W). 7.00 Telewizyjne Technikum Rolnicze (z Wrocławia). 8.10 „Strzały z Dodge City” - film pt. „Kapitan Slingo” (kolor. W). 10.00 Dzieje starego Zamostcia (W). 10.20 „Na Kamezacie” - film dok. prod. radz. (kolor. W). 13.45 Telewizyjne Technikum Rolnicze (z Wrocławia). 14.30 Telewizyjne Technikum Rolnicze (ze Szczecina). 15.30 Dziennik (kolor). 16.40 Kino Skrzat (kolor). 17.05 „Rodzina Duratow” - film prod. franc. odc. 29 - ostatni (kolor. W). 17.30 Dla młodzieży. „5x3” (W). 18.00 Wiadomości dnia. 18.05 „Raportu ciąg dalszy” (z Łodzi). 18.20 Narodziny mistrzostwa świata w konkurencjach alpejskich - zjazd kobiet (kolor. W). 19.10 Przypomniany, radzimy (W). 19.20 Dobranoc (kolor). 19.30 Dziennik (kolor). 20.15 „Strzały z Dodge City” - film pt. „Kapitan Slingo” (kolor. W). 21.45 „Michał Kleofas Ogiński” - Listy o muzyce (z Katowic). 22.25 Dziennik (kolor).

PROGRAM II

17.35 Świat w kamerze naszych reporterów: „Śnieg, rekiny, eukaliptus” - film dok. prod. pol. 18.00 „Zmarływchwanie Offlanda” - nowela filmowa TVP (kolor). 18.30 Barłery i „barłery”. 18.45 Slim John - Kurs podst. jez. ang. - lekcja 15. 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik (kolor). 20.15 Muzyczny ekran - program rozrywkowy 20.50 24 godziny (kolor). 21.00 Teatr Sensacji. Maria Starzyńska - „Szafir jak diament”. 22.10 Sprecher. Jez. deutch? - powtórzenie lekcji 14 jez. niem.

RAPORT TYGODNIA



Informacje do dzisiejszego Raportu Tygodnia zbieraliśmy w biurach projektów, z których szczególnie dwa decydują o wyglądzie miasta. Są to „Miasstoprojekt” i Miejskie Biuro Projektów.

W „Miasstoprojekt” irzy pracownicy adaptują systemy konstrukcyjne U-75 i LS do możliwości łódzkich. System ten opracował Centralny Ośrodek Badawczo-Projektowy Budownictwa Ogólnego w Warszawie. Umożliwia szybkie wzniesienie obiektów usługowych. Będą to pawilony jednokondygnacyjne. „Miasstoprojekt” przystąpi niebawem do opracowywania projektów indywidualnych pawilonów usługowych na wyższej wymienionym systemie konstrukcyjnym. Rzecz w tym, by całe Łódź nie zabudować pawilonami o jednakowej architekturze.

Jedną z pracowni „Miasstoprojektu” pracuje nad dokumentacją pierwszej szkoły środowiskowej, która zostanie wzniesiona na Retkini. Będzie to szkoła skołarzona z przedszkolem. Oprócz części dydaktycznej otrzyma bardzo rozbudowaną część sportową - boiska i dwa baseny.

Do zadań na „wczoraj” należy projekt techniczny osiedla mieszkaniowego na Retkini. Aktualnie na deskach projektantów znajduje się część południowo-zachodnia osiedla.

Uporządkowanie Placu Wolności - to temat interesujący naszych Czytelników. Informujemy więc, że Miejskie Biuro Projektów (konkretnie mgr inż. W. Millo) zakończyło dokumentację następných dwóch domów do budowy których przystąpi się jeszcze w roku bieżącym. Są to domy nr 10 i 11. Na parterze i pierwszym piętrze - usługi, na wyższych kondygnacjach - mieszkania. Wysokość - taka jak pozostałe domy na Placu Wolności.

To samo biuro (mgr inż. arch. H. Jaworowski i E. Kasprzak) przekazuje aktualnie inwestorowi projekty następnych „płomb” na ul. Piotrkowskiej (nr 115 i 119). W odróżnieniu od obiektów przy Placu Wolności, nie będą to domy mieszkalne, ale administracyjno-biurowe z usługami i handlem na parterze. Projekt jest gotowy. Od mocy wykonawcy zależy czy jeszcze w bież. roku przystąpi się do budowy.

AP

Zamierzenia PTT-K

W bieżącym roku odbędzie się 280 imprez PTT-K, w których ma wziąć udział około 70 tys. uczestników. Największą imprezą będzie rajd szlakiem partyzantów „Młodzi - 74” - cykl 14-dniowych młodzieżowych obozów wędrownych na trasie Rańsko - Ewina - Orlzeń - Polichno - Tomaszów - Spała. Przewidziano opracowanie informatora. Wspólnie z Wojewódzkim Ośrodkiem Informacji Turystycznej przygotowuje się podobne informatory o wszystkich szlakach turystycznych w województwie.

Projektowana jest też impreza „Do środka Polski”, która odbędzie się w Piątku. Zupelnie nowa akcja PTT-K to rozpoczęcie działalności w miejscach zamieszkania. Projektowane jest zakładanie w

osiedlach mieszkaniowych klubów PTT-K, prowadzących szeroką działalność we wszystkich dziedzinach turystyki kwalifikowanej. Tej sprawie służyć ma ogólnopolski konkurs „Krajobrazy 30-lecia”. Polega on na organizowaniu rozmaitych imprez turystycznych dla mieszkańców osiedli. Konkurs rozstrzygnięty będzie w dwóch etapach: wojewódzkim i krajowym. Równolegle przebiegać będą konkursy specjalnie przeznaczone dla młodzieży szkolnej.

W celu podniesienia poziomu przewodników, PTT-K nawiązało porozumienie z władzami UL w wyniku którego dla studentów geografii prowadzone będą specjalne zajęcia z turystyki oraz metodyki krajoznawstwa.

(kas)

Advertisement for OJCA (Koleżance Irene KANWISZER) and OJCA (Koleżki Zdzisławowi SOSIN-SKIEMU) with details of their activities and contact information.

Advertisement for A. Mac Lean HURAGAN Z NAVARONY featuring a large graphic of a hurricane.

Reynolds i Maria wysunęli się ze swojej kryjówki i ruszyli biegiem w stronę Andrea. To nieoczekiwane zagrożenie sprawiło, że Czelnicy na chwilę zapomnieli o swojej ofierze. Andrea spadając jak lawina, uderzył o występ skalny. Stracił przytomność. Cześć jego ciała zawisła nad burzliwymi falami.

kolo Andrea. Reynolds mocniej ścisnął swój nóż i skoczył naprzód. Drożny spostrzegł go, zobaczył również, że jedyną jego bronią był nóż. Uśmiechnął się drapieżnie, pokazując wszystkie zęby. Wyciągając zza pasa jeden ze swoich kindżałów i czekał. Zderzyli się ze sobą. Każdy z nich zderzył się z drugim. Reynolds jeszcze nigdy nie wlaład nożem z taką wsiekleścią, nie robiąc sobie zresztą żadnych nadziei na zwycięstwo. Przypomniał sobie, że Neufeld powiedział, iż Drożny był największym specjalistą na Bałkanach w walce na kindżały. Reynolds nie bał się, ale usta miał suche, jak drewno.